
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА КИРОВСКОГО РАЙОНА»

Г. ПЕРМИ 
П Р И К А З

30.01.2023 №01-04/10

Об утверждении дополнительны х  
образовательных программ  
спортивной подготовки по видам  
спорта

В соответствии с пунктом 21.1 статьи 6 Федерального закона от 4 декабря 
2007 г. № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
частью 4 статьи 84 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и порядком разработки и утверждения 
примерных дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 7 июля 
2022 г. № 579 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
5 августа 2022 г., регистрационный № 69543), для организации образовательной 
деятельности по спортивной подготовке по видам спорта,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки, реализуемые в МАУ ДО «СШОР Кировского района» г. Перми:

1.1. по виду спорта «бадминтон»;
1.2. по виду спорта «бокс»;
1.3. по виду спорта «дзюдо»;
1.4. по виду спорта «кикбоксинг»;
1.5. по виду спорта «легкая атлетика»;
1.6. по виду спорта «плавание»;
1.7. по виду спорта «тяжелая атлетика».
2. Хисматулиной Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, разместить дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки по видам спорта на официальном сайте учреждения http://dusshor- 
kirovec.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П.Ю. Павлов

С приказом ознакомлена: Е.А. Хисматулина

http://dusshor-

